私立大学図書館協会東地区部会研究部
2016 年度 第 5 回研修委員会議事録

【議題】

1. 地域研修の事前準備について、研修受託側が作成した資料に基づき、下記の通り確認が

行われた。

＊ 当日の流れについて、タイムスケジュールに基づき内容及び担当者を確認した。

＊ 記録用の写真撮影及び録音について確認が行われ、研究部報告書に講演を掲載し

ないため、今回は録音しない。

2. 当日は部会長校より 2 名、研究部 1 名、研修委員会より委員長と委員、事務局計 3 名、

研修受託側より 3 名、合計 9 名が運営側として参加することとなった。

3. 名札については受託先が用意し、研修後、回収することとなった。

4. 開催案内について、研修委員長名で発信するものとし、研修委員会事務局より参加者に

対してメールで送ることとなった。

5. 次回以降の会場については、業務委託契約にもあるように研修受託側の協力も得ること

も含め、今後とも検討していくこととなった。

6. 会場校へのお礼状は部会長校より出し、手土産は、研究部担当理事校が持っていくこと

  となった。

7.  委託しているけれども、タイムスケジュールによると研修受託側の担当時間があまりに

も多いのではないかとの意見が出た。

8. アンケートでの設問項目について検討することとなった。

9.  懇親ランチのグループの組み方について検討された。

10. グループ討議の分け方の基準についても検討された。

11. 次回研修委員会：11 月 22 日（火）14：30－16：30 明治大学（予定）

以上

日 時 ： 2016 年 9 月 20 日（火）14：30～16：30

場 所 ： 玉川大学教育学術情報図書館 大学教育棟 2014 3 階 会議室

出 席 者

オブザーバー

：

：

研修委員 6 名

4 名

議 長 ： 委員長

記 録 ： 事務局

配布資料 ： ① 地域研修の事前準備について

② 2016 年 10 月 21 日タイムスケジュール

③ お弁当注文、持ち物

④ 2016 年度第１回地域研修参加申込一覧